

Theis Vine ApS
Charlottenlund Stationsplads 7, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 28 85 34 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019.

John Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Theis Vine ApS
Charlottenlund Stationsplads 7
2920 Charlottenlund

Telefon: 62 66 11 20
Telefax: 62 66 11 95
Hjemmeside: www.theis-vine.dk
E-mail: post@theis-vine.dk

CVR-nr.: 28 85 34 67
Stiftet: 24. juni 2005
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

John Larsen
Søren Greve
Frank Schyberg
Per Rasmussen

Direktion

John Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Modervirksomhed

JKL Holding af 2/10-2008 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af handel med vin og spiritus.

Selskabet distribuerer i Danmark og Sverige til alle væsentlige sektorer i markedet.

Usædvanlige forhold

Selskabet tabte i Østre Landsret en ankesag mod en Italiensk vinleverandør. Forholdet belaster regnskabet med 690 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.231 t.kr. mod 14.913 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.235 t.kr. mod 2.385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, usædvanlige forhold taget i betragtning.

Den forventede udvikling

Der forventes i 2019 et resultat på niveau med 2018, reguleret for usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	13.230.639	14.912.791
2 Personaleomkostninger	-8.051.960	-7.960.646
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.721.315	-1.486.823
Andre driftsomkostninger	-690.473	-602.122
Driftsresultat	2.766.891	4.863.200
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	294.765	357.796
Andre finansielle indtægter	245.608	86.085
Øvrige finansielle omkostninger	-1.667.304	-2.066.619
Resultat før skat	1.639.960	3.240.462
Skat af årets resultat	-405.220	-855.556
Årets resultat	1.234.740	2.384.906
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.234.740	2.384.906
Disponeret i alt	1.234.740	2.384.906

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.724.206	3.421.289
4	Erhvervede rettigheder	2.078.401	763.741
5	Goodwill	685.137	887.671
6	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>2.768.101</u>	<u>1.517.163</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.255.845</u>	<u>6.589.864</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.699.476</u>	<u>1.982.281</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.699.476</u>	<u>1.982.281</u>
8	Deposita	<u>97.490</u>	<u>96.783</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.490</u>	<u>96.783</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.052.811</u>	<u>8.668.928</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	41.129.340	41.637.278
	Forudbetalinger for varer	<u>11.599.200</u>	<u>7.081.739</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>52.728.540</u>	<u>48.719.017</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.937.664	11.717.297
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.321.514	6.654.487
	Andre tilgodehavender	194.726	1.121
	Periodeafgrænsningsposter	<u>375.289</u>	<u>51.048</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.829.193</u>	<u>18.423.953</u>
	Likvide beholdninger	<u>76.854</u>	<u>411.175</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>74.634.587</u>	<u>67.554.145</u>
	Aktiver i alt	<u>84.687.398</u>	<u>76.223.073</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	126.000	126.000
10	Reserve for udviklingsomkostninger	4.283.999	3.661.288
11	Overført resultat	6.582.728	5.970.699
	Egenkapital i alt	10.992.727	9.757.987
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	907.000	667.000
	Andre hensatte forpligtelser	0	30.000
	Hensatte forpligtelser i alt	907.000	697.000
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden	4.251.992	4.687.500
14	Vækstlån, Vækstfonden	4.389.802	4.796.636
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.907.188	7.513.007
13	Kreditinstitutter i øvrigt	96.638	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.645.620	16.997.143
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.412.206	515.864
	Gæld til pengeinstitutter	18.664.103	14.862.229
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.660	3.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.893.296	17.125.895
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.454	891.925
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	165.220	127.556
	Anden gæld	15.984.112	15.244.474
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.142.051	48.770.943
	Gældsforpligtelser i alt	72.787.671	65.768.086
	Passiver i alt	84.687.398	76.223.073

1 Særlige poster**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16 Eventualposter**

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturæssige tilpasninger samt særlige sagsomkostninger til advokat, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Omkostninger:		
Andre driftsomkostninger	-690.473	-602.122
	<u>-690.473</u>	<u>-602.122</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	690.473	602.122
	<u>690.473</u>	<u>602.122</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>690.473</u>	<u>602.122</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.331.584	7.208.259
Pensioner	387.714	357.230
Andre omkostninger til social sikring	58.033	57.086
Personaleomkostninger i øvrigt	274.629	338.071
	<u>8.051.960</u>	<u>7.960.646</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	3.880.667	3.405.258
Tilgang i årets løb	0	475.409
Overførsler	<u>-475.409</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.405.258</u>	<u>3.880.667</u>
Afskrivninger primo	-459.378	0
Årets afskrivninger	-340.526	-459.378
Overførsler	<u>118.852</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-681.052</u>	<u>-459.378</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.724.206</u>	<u>3.421.289</u>
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabet hjemmesiden, herunder samspillet med selskabets ERP-system.		
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	895.800	0
Tilgang i årets løb	1.429.342	895.800
Overførsler	<u>475.409</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.800.551</u>	<u>895.800</u>
Afskrivninger primo	-132.059	0
Årets afskrivninger	-471.239	-132.059
Overførsler	<u>-118.852</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-722.150</u>	<u>-132.059</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.078.401</u>	<u>763.741</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	2.850.000	2.850.000
Kostpris ultimo	<u>2.850.000</u>	<u>2.850.000</u>
Afskrivninger primo	-1.962.329	-1.747.329
Årets afskrivninger	-202.534	-215.000
Afskrivninger ultimo	<u>-2.164.863</u>	<u>-1.962.329</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>685.137</u>	<u>887.671</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	1.517.163	0
Tilgang i årets løb	1.250.938	1.517.163
Kostpris ultimo	<u>2.768.101</u>	<u>1.517.163</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.768.101</u>	<u>1.517.163</u>
Udviklingsprojekter under udførelse omfatter tillæg til selskabets nuværende hjemmeside og ERP-system, i form af en tablet-baseret løsning, der skal fungere som et salgsinstrument for sælgerne, samt en intelligent hjemmeside- og mail-løsning, baseret på brugernes købsadfærd.		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.856.837	7.652.129
Tilgang i årets løb	424.211	423.463
Afgang i årets løb	0	-218.755
Kostpris ultimo	<u>8.281.048</u>	<u>7.856.837</u>
Afskrivninger primo	-5.874.556	-5.404.007
Årets afskrivninger	-707.016	-680.386
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	209.837
Afskrivninger ultimo	<u>-6.581.572</u>	<u>-5.874.556</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.699.476</u>	<u>1.982.281</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	97.490	320.869
Tilgang i årets løb	0	48.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-272.086</u>
Kostpris ultimo	<u>97.490</u>	<u>96.783</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>97.490</u>	 <u>96.783</u>
 9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
 10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	3.661.288	2.566.250
Overført fra overført resultat	<u>622.711</u>	<u>1.095.038</u>
	<u>4.283.999</u>	<u>3.661.288</u>
 11. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.970.699	4.680.831
Årets overførte overskud eller underskud	1.234.740	2.384.906
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-622.711</u>	<u>-1.095.038</u>
	<u>6.582.728</u>	<u>5.970.699</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden		
Ansvarlig lånekapital, Vækstfonden i alt	5.000.000	5.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-748.008</u>	<u>-312.500</u>
	<u>4.251.992</u>	<u>4.687.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Ansvarligt lån fra Vækstfonden er ydet uden særskilt sikkerhed og træder tilbage i forhold til alle øvrige kreditorer bortset fra krav efter konkurslovens § 98 og gæld til tilknyttede virksomheder, som har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Vækstfonden for deres tilgodehavender.</p>		
<p>Lånet afvikles fra 1. april 2019 med kvartalsvise ydelser på 397.950 kr. Indfries lånet førtidigt forudsætter det, at der er frie reserver, som kan anvendes til udbytteudlodning.</p>		
<p>Indfries lånet førtidigt tillægges restgælden 80 % af den rentemarginal som Vækstfonden ville have modtaget ved en ordinær indfrielse.</p>		
<p>Sælger JKL Holding af 2/10 2008 ApS anparter i selskabet ved exit, forfalder den ansvarlige lånekapital, under visse forudsætninger fuldt ud. Indfrielse sker på samme vilkår som ved førtidig indfrielse.</p>		
13. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	150.638	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-54.000</u>	<u>0</u>
	<u>96.638</u>	<u>0</u>
14. Vækstlån, Vækstfonden		
Vækstlån, Vækstfonden i alt	5.000.000	5.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-610.198</u>	<u>-203.364</u>
	<u>4.389.802</u>	<u>4.796.636</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>463.019</u>	<u>0</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord og Vækstfonden, 28.664 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder	2.078 t.kr.
Goodwill	685 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.699 t.kr.
Varebeholdninger	52.729 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.938 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld til Carta Autofinans A/S, 151 t.kr., har selskabet stillet pant i køretøj, som indgår i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 184 t.kr.

Der er afgivet bankgarantier på balancedagen for i alt 834 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 442 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.879 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Theis Vine AB's (Sverige) banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2018 i alt 838 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JKL Holding af 2/10-2008 ApS, CVR-nr. 30531345 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.